[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 17 октября 2023 года
	№ 2014

О заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, срок которых превышает срок действия утвержденных в решении о бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» лимитов бюджетных обязательств
В соответствии с абзацем 3 пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 21.11.2013 № 16, Порядком принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Онежский муниципальный район», соглашений о муниципальном-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 24.10.2017 № 1468, решением Собрания депутатов   от 16 декабря 2022 № 23 «О бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2023 год», среднесрочным финансовым планом муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2023 – 2025 годы», утвержденным  постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 23.12.2022 № 2266,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить муниципальному казенному учреждению «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре» заключить в 2023 году муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, срок которых превышает срок действия утвержденных в решении о бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2023 год лимитов бюджетных обязательств (далее - муниципальные контракты), на выполнение следующих работ:

1.1. по зимнему содержанию улично-дорожной сети п. Шаста, п. Нименьга, автомобильная дорога Шаста-Нименьга в сумме 1 376 666,67 руб., в том числе в 2023 году - 0 руб.; в 2024 году - 1 376 666,67 руб.
Описание состава работ:  очистка улиц и дорог от снега; очистка обочин улиц и дорог от снега.

Место выполнения работ: Онежский район, п. Шаста, п. Нименьга, п. Маложма, п. Верхнеозерский, автомобильная дорога Шаста-Нименьга.

Предельный срок выполнения работ: 30 апреля 2024 года.

1.2. по зимнему содержанию п. Маложма, п. Верхнеозерский в сумме 887 925,60 руб., в том числе в 2023 году - 0 руб.; в 2024 году - 887 925,60 руб.
Описание состава работ:  очистка улиц и дорог от снега; очистка обочин улиц и дорог от снега.

Место выполнения работ: Онежский район, п. Маложма, п. Верхнеозерский.

Предельный срок выполнения работ: 30 апреля 2024 года.
1.3. по зимнему содержанию улично-дорожной сети с. Порог, ж/д станции Вонгуда, п. Анда, д. Вонгуда, д. Андозеро, д. Амосовская, подъезда от а/д Онега – Плесецк к ж/д станции Вонгуда,  д. Большой Бор, д. Анциферовский Бор, д. Поле, подъезд к д. Верховье, подъезд к д. Наволок, подъезд д. Сырья,  п. Глазаниха, п. Мудьюга, п. Кодино, п. Покровское, д. Кянда, с. Тамица в сумме 9 964 498,40 руб., в том числе в 2023 году - 0 руб.; в 2024 году — 9 964 498,40 руб.

Описание состава работ: очистка улиц и дорог от снега; очистка обочин улиц и дорог от снега.
Место выполнения работ: Онежский район, с. Порог, п. Анда, д. Вонгуда, д. Андозеро, д. Амосовская, д. Усть-Кожа, подъезда от а/д Онега – Плесецк к ж/д станции Вонгуда, д. Большой Бор, д. Поле, подъезд к д. Верховье, подъезд к д. Наволок, подъезд д. Сырья, п. Глазаниха, п. Мудьюга, п. Кодино, п. Покровское, д. Кянда, с. Тамица.

Предельный срок выполнения работ: 30 апреля 2024 года.
2. Установить, что объем средств на оплату указанных в п. 1 муниципальных контрактов в 2023 году составит 0 (Ноль) рублей 00 копеек, в 2024 году в соответствии с утвержденным среднесрочным финансовым планом муниципального образования «Онежский муниципальный район» -
12 229 090 (Двенадцать миллионов двести двадцать девять тысяч девяносто) рублей 67 копеек.

3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

02231017020140
02231017020140